
OBEC KŘENOVICE Školní 535, 683 52 Křenovice 

 

 

Doručovací adresa: Obec Křenovice, Školní 535, 683 52 Křenovice, IČO: 00291943, DIČ CZ00291943 
Tel.: 544223119, 544223129, fax: 544241160 
E-mail: oukrenovice@politavi.cz, www.obec-krenovice.cz 

Stránka 1 z 1 

Váš dopis zn.:  

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Odbor územního plánování a stav. řádu 

Žerotínovo nám. 3/5 

601 82 Brno 

Ze dne:  

Naše zn.:  

Vyřizuje: Konečný 

Telefon: 544223129, 724990393 

Fax: 544241160 

E-mail: oukrenovice@politavi.cz 

Datum: 24.5.2011 

  

 Doplnění Námitky proti 2. návrhu Zásad územního rozvoje Jihomoravského 

kraje, která byla podána dne 18.4.2011  

 

Území dotčené námitkou: 

 

Trať D46, Křenovická spojka, propojení tratí č. 300 a 340 v úseku Zbýšov – Slavkov u Brna, 

katastrální území Křenovice u Slavkova. 

 

Odůvodnění námitky: 

 

Odůvodnění námitky doplňujeme o následující body: 

11) Výstavba Křenovické spojky si vyžádá trvalý zábor vysoce bonitní zemědělské půdy. 

Téměř z 90% je navržena na půdě zařazené do I. a II. třídy ochrany zemědělského půdního 

fondu (dále jen „ZPF“). Zemědělské půdy zařazené do I. třídy ochrany je přitom možné 

odejmout ze ZPF pouze výjimečně, a to převážně na záměry související s obnovou 

ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby zásadního významu. Zásadní 

význam liniové stavby Křenovická spojka však považujeme za naprosto neprokázaný.  

12) Na potoku Rakovci, který spojka protíná, se vyskytuje, přezimuje a není vyloučeno, že zde 

i hnízdí ledňáček říční. Jedná se o zvláště chráněného živočicha zařazeného do kategorie 

silně ohrožených druhů na základě zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 

platném znění. Je zařazen také v Seznamu přísně chráněných živočichů podle Bernské 

úmluvy. Realizace a následný provoz Křenovické spojky by ledňáčka říčního z dolního 

toku potoka Rakovce s vysokou pravděpodobností vytlačil.     

 

 

 

 

Jaromír Konečný 

starosta obce Křenovice 

 

mailto:oukrenovice@politavi.cz

